
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 3     del  03.01.2012                   

OGGETTO : Area parcheggio adiacente al Palazzo Comunale – Determinazioni.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  tre del  mese di gennaio  alle ore  14,00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE  X 

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE  X 

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’allegata proposta; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     av. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  05.01.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  05.01.2012  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   05.01.2012 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

 

Proposta di delibera di G.C.   

 

OGGETTO: Area parcheggio adiacente al Palazzo Comunale – Determinazioni.   

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il  responsabile del Settore P.M. 

dr. Caliendo Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune  di  Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  ALLA  GIUNTA   COMUNALE 
 
OGGETTO: Area parcheggio adiacente al Palazzo Comunale – Determinazioni. 
 

 
 

IL   SINDACO 
 

Premesso che con delibera commissariale n. 53 del 21.05.2009  veniva data  specifica 
destinazione d‘uso  alla strada adiacente al Palazzo Comunale, denominata “II  traversa a dx di via 
Montevergine”’, già declassificata e destinata a parcheggio di automezzi comunali con delibera  
commissariale n.34  del 28.04.2009; 

Che, specificamente, veniva stabilito che  la  suddetta  area fosse destinata non solo a 
parcheggio  di automezzi comunali, ma anche di autovetture di figure istituzionali, oltre  n.3 posti 
auto per personale comunale diversamente abile  e n.1 posto destinato  all’ufficio postale e che la 
stessa  area fosse  delimitata   da sbarre automatiche, al fine di consentire  l’ingresso solo ai 
veicoli autorizzati; 

 Visto  che  con proprio  decreto sindacale n. 1 del 25.02.2010 venivano disciplinati    i 
rispettivi posti; 

Constatato che, allo stato, si verifica il mancato rispetto  di quanto disposto  con i richiamati 
atti, attesa anche  la non  funzionalità di una delle due sbarre di accesso  a causa di  atti di 
vandalismo a mano di ignoti; 

Dato atto delle contingenti difficoltà  in cui incorrono le figure istituzionali allorquando  i posti 
riservati risultino  già occupati da persone estranee non autorizzate; 

Ritenuto  dover  rettificare  la delibera commissariale  n.53 del 21.05.2009 nella parte 
relativa  alla disciplina dei posti in tale area, che sono fissati sempre in numero di 10; 

Visto il parere  in ordine alla regolarità tecnica  espresso  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/00;   

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per  le motivazioni  addotte in premessa, che si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 
 

- determinare che i  n.10 posti auto, nella strada  adiacente al Palazzo Comunale, 
denominata “II  traversa a dx di via Montevergine”’, vengano  così destinati: 

 
    •  n. 1            SINDACO 
 •  n. 1  SEGRETARIO  GENERALE 
 •  n. 1  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 •  n. 2  ASSESSORI 
 •  n. 2  DIVERSAMENTE  ABILI DIPENDENTI  UFFICIO PASSI 
 •  n. 2  DIRETTORE  +  DIVERSAMENTE ABILE UFFICIO   POSTALE 
 •  n. 1  OSPITI 
 
-  di demandare  al responsabile  del Comando P.M.    gli adempimenti connessi e 
consequenziali,  quali   l’assegnazione dei relativi passi,  la delimitazione degli stalli  
numerati, nonché  il rigoroso controllo  e la vigilanza del rispetto di quanto  stabilito; 
 



- di demandare, altresì,  al responsabile del Settore LL.PP.  gli adempimenti connessi alla 
manutenzione e funzionalità delle sbarre elettroniche  che delimitano l’area  in questione.  

 
   

IL   SINDACO 
    (ing. Antonio Sodano) 

 
 
   

 

 


	COGNOME E NOME

